
1 

 

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH 

 OCD AN THUẬN PHÁT  

Số: 43.1/2024/TBĐG-OCDATP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   Hà Nội, ngày 29 tháng 04 năm 2024 

 

THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

Công ty Đấu giá Hợp danh OCD An Thuận Phát thông báo đấu giá tài sản của Phòng Tài 

chính- Kế hoạch huyện Cao Phong (địa chỉ: Thị trấn Cao Phong, huyện Cao Phong, tỉnh Hòa 

Bình) như sau: 

1.Tài sản đấu giá: “Cơ sở nhà đất Trạm y tế cũ xã Bình Thanh” 

- Tổng diện tích đất: 697,2 m2. Trích đo địa chính số 03-2020, xóm Giang tờ bản đồ (298 422-

6-c) do Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường cấp ngày 21/4/2022.  

+ Vị trí của cơ sở nhà, đất: Đất ở tại nông thôn, Khu vực 2, Vị trí 1. Vị trí thửa đất cách đường 

DT435 khoảng 30m cách UBND xã Bình Thanh khoảng 1,2km.  

+ Mục đích sử dụng đất: Đất ở nông thôn;  

- Tài sản gắn liền với đất: Công trình xây dựng trên đất gồm 01 ngôi nhà làm việc xóm Giang 

01 tầng, sử dụng năm 1998, tổng diện tích sàn 92,46 m2. 

2. Nguồn gốc của tài sản: Là tài sản đã được phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất 

thuộc Uỷ ban nhân dân huyện Cao Phong quản lý, sử dụng  

3. Giá khởi điểm của tài sản: 902.189.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm linh hai triệu một trăm 

tám mươi chín nghìn đồng), chưa bao gồm thuế GTGT, các loại thuế, phí và các chi phí khác 

phát sinh (nếu có), do người mua được tài sản đấu giá chịu. 

4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá:  Từ ngày 07/05/2024 

đến trước 17 giờ 00 phút ngày 21/05/2024, các tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện mua tài sản 

theo quy định của pháp luật ĐKTGĐG (đăng ký tham gia đấu giá) tại Trang thông tin điện tử 

đấu giá trực tuyến https://lacvietauction.vn, sau đó chụp/scan hồ sơ tham gia đấu giá tải lên 

Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến; chuyển tiền phí đăng ký tham gia đấu giá, tiền đặt 

trước theo đúng quy định tại Quy chế cuộc đấu giá. 

5. Thời gian, địa điểm đăng ký xem tài sản: Ngày 13/05/2024, 14/05/2024, tải lên Trang 

thông tin điện tử đấu giá trực tuyến https://lacvietauction.vn bản chụp/scan Đơn đăng ký xem 

tài sản. 

6. Thời gian, địa điểm xem tài sản: Từ ngày 15/05/2024 đến ngày 16/05/2024 và xem các tài 

liệu liên quan (nếu có) tại Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến. 

7. Tiền đặt trước, bước giá, tiền phí ĐKTGĐG: 

- Tiền đặt trước: 180.437.000 đồng (Một trăm tám mươi triệu, bốn trăm ba mươi bảy nghìn 

đồng) 

- Bước giá: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng) 

- Tiền phí ĐKTGĐG: 500.000 đồng/hồ sơ ( Năm trăm nghìn đồng)/hồ sơ. 

8. Thời gian nộp tiền đặt trước: Từ ngày 21/05/2024; ngày 22/05/2024 đến trước 17 giờ 

00 phút ngày 23/05/2024, theo hướng dẫn tại Quy chế cuộc đấu giá. 



2 

 

9. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá Các tổ chức, cá nhân 

có đủ điều kiện mua tài sản theo quy định của pháp luật ĐKTGĐG tại Trang thông tin điện tử 

đấu giá trực tuyến https://lacvietauction.vn, chụp/scan hồ sơ tham gia đấu giá tải lên Trang 

thông tin điện tử đấu giá trực tuyến; chuyển tiền phí ĐKTGĐG, từ ngày 07/05/2024 đến trước 17 

giờ 00 phút ngày 21/05/2024; chuyển (nộp) tiền đặt trước theo đúng quy định tại Quy chế cuộc 

đấu giá. 

10. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: Vào hồi 14 giờ 30 phút ngày 24/05/2024 tại 

Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến https://lacvietauction.vn. 

11. Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tuyến. 

12. Phương thức đấu giá: Trả giá lên. 

Lưu ý: Tài sản đấu giá bán theo hiện trạng thực tế (có sao bán vậy). Khách hàng có trách nhiệm 

xem xét kỹ tình trạng, chất lượng của tài sản. Tổ chức đấu giá không chịu trách nhiệm về tình 

trạng, chất lượng tài sản khi đã thông báo trước. 

Mọi chi tiết liên hệ: Công ty Đấu giá Hợp danh OCD An Thuận Phát, địa chỉ: Tầng 2, Số OV14.1, 

Khu chức năng đô thị Xuân Phương, phường Xuân Phương, quận Nam Từ Liêm, Thành phố 

Hà Nội; 

Điện thoại: 037 7373717   Email: vp.ocdanthuanphat@gmail.com 

(Thông báo này thay cho thư mời tham gia đấu giá). 

Nơi nhận: 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Cao Phong;  

- Các địa điểm niêm yết theo quy định của pháp luật; 

- Lưu: VP./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lacvietauction.vn/

